RAYCHEM-DS-EU1455-Accessories-DE-2511
Zubehör
HALTERUNGEN
Befestigungswinkel werden zur Befestigung von Komponenten wie Thermostaten oder Anschlusskästen an Rohrleitungen
verwendet. Zur Befestigung sind Rohrschellen erforderlich, die separat bestellt werden müssen.
Den Befestigungswinkeln sind je ein Satz Montagematerial mit M6- und/oder M4-Schrauben, Muttern, Unterlegscheiben sowie
Sprengringen beigelegt. Sie bestehen aus Edelstahl (SS304, passiviert).
Die unten aufgeführte Tabelle gibt die Kompatibilität der Befestigungswinkel mit den Anschlusskästen bzw. Thermostaten

WARNING
chemelex.com
Sprache Bestellbezeichnung Bestellnummer
Arabisch LAB-ETL-AR 036236-000
Bulgarisch LAB-ETL-BG 1244-002183
Tschechisch LAB-ETL-CZ 731605-000
Dänisch LAB-ETL-DK C97690-000
Niederländisch LAB-ETL-NL 749153-000
Englisch LAB-I-01 938947-000
Estnisch/Englisch LAB-ETL-EN/EE 1244-001415
Finnisch/Schwedisch LAB-ETL-SE/FI 756479-000
Französisch LAB-I-05 883061-000
Deutsch/Französisch/
Italienisch (230 V) LAB-ETL-DE/FR/IT 148648-000
Deutsch LAB-ETL-DE 597779-000
Ungarisch LAB-ETL-HU 623725-000
Italienisch LAB-ETL-IT C97688-000
Kasachisch/Russisch/
English LAB-ETL-KZ/RU/EN 1244-017393
Lettisch LAB-ETL-LV 841822-000
Litauisch LAB-ETL-LT 105300-000
Norwegisch LAB-ETL-NO C97689-000
Norwegisch/Englisch LAB-ETL-EN/NO 165899-000
Polnisch LAB-ETL-PL 258203-000
Portugiesisch LAB-ETL-PT 945960-000
Rumänisch LAB-ETL-RO 902104-000
Russisch LAB-ETL-RU 574738-000
Russisch/Englisch LAB-ETL-EN/RU 1244-001060
Russisch/Englisch/
Aserbaidschanisch LAB-ETL-AZ/RU/EN 1244-012283
Russisch/Englisch/
Usbekisch LAB-ETL-UZ/RU/EN 1244-022143
Spanisch LAB-ETL-ES  C97686-000
Schwedisch LAB-ETL-SE 691703-000
Turkisch/English LAB-ETL-EN/TR 1244-014860
chemelex.com
Sprache Bestellbezeichnung Bestellnummer
Englisch LAB-I-02 774499-000
Russisch/Englisch LAB-I-02/E/R
LAB-ENDSEAL
1244-001059
146909-000
Englisch ETL-END-SEAL
LAB-SPLICE
103405-000
007063-000
Kennzeichnungsaufkleber bei stabilisierter Bauart
Wenn die Einhaltung der jeweiligen Temperaturklasse nicht durch eine entsprechende Heizbandauswahl gewährleistet ist,
muss gemäß den Bestimmungen für den Ex-Schutz die Manteltemperatur der Heizleitung nach den Regeln der stabilisierten
Bauart gemäß EN 60079-30 ermittelt werden. Der Heizkreis ist dann entsprechend zu kennzeichnen. Für die physische
Kennzeichnung von Stromkreisen im Feld sind die folgenden Etiketten lieferbar (mind. 1 Aufkleber pro Heizkreis erforderlich).
chemelex.com | 4RAYCHEM-DS-EU1455-Accessories-DE-2511
PI-LABEL-EX
Alu-Kennzeichnungsschild. Erforderlich beim Einsatz von polymerisolierten
Widerstands-Heizkabeln (Typ XPI/XPI-S) in Ex-Bereichen.
Bestellnummer: 1244-006940	           Gewicht: 0.04 kg
PI-LABEL-NH
Alu-Kennzeichnungsschild. Anzubringen beim Einsatz von polymerisolierten
Widerstands-Heizkabeln (Typ XPI/XPI-S) in Nicht-Ex-Bereichen.
Nicht vorgeschrieben, aber zu Dokumentationszwecken dringend empfohlen.
Bestellnummer: 1244-006941	           Gewicht: 0.04 kg
BEFESTIGUNGSSCHELLEN
Metallschellen für die Rohrbefestigung von Anschlusskästen, T-Abzweigen und Endabschlüssen über der Dämmung sowie für
Befestigungswinkel und Isolierungseinführungen. Material: Edelstahl
Rohraußendurchmesser
in mm (Zoll) Bestellbezeichnung Bestellnummer (Gewicht)
20 – 47 (½" – 1¼") PSE-047 700333-000 (0.017 kg)
40 – 90 (1¼" – 3") PSE-090 976935-000 (0.024 kg)
60 – 288 (2" – 10") PSE-280 664775-000 (0.052 kg)
60 – 540 (2" – 20") PSE-540 364489-000 (0.052 kg)
SCHUTZPROFIL
G-02
Edelstahlgeflecht zur Montage von Heizleitungen an Armaturen, Pumpen oder anderen
unregelmäßig geformten Oberflächen. Das Geflecht optimiert den Kontakt und die
Wärmeübertragung zwischen der Heizleitung und der beheizten Komponente. Geeignet
für Einsatztemperaturen bis 400 °C.
10 m je Rolle, Breite 50 mm.
Bestellnummer: 412549-000	           Gewicht: 0.37 kg/m
BEFESTIGUNGSBÄNDER
Klebe- und Metallband zur Befestigung von Heizleitungen oder anderen Komponenten auf der Rohrleitung.
GT-66
Glasseide-Klebeband zur Befestigung von Heizleitungen auf Rohren.
Nicht geeignet für Edelstahlrohre, minimale Montagetemperatur 5 °C.
20 m je Rolle, Breite 12 mm
Bestellnummer: C77220-000	           Gewicht: 0.053 kg
GS-54
Glasseide-Klebeband mit Silikonkleber zur Befestigung von Heizleitungen auf Rohren.
Geeignet für Edelstahlrohre, minimale Montagetemperaturen +5 °C.
16 m je Rolle, Breite 12 mm
Bestellnummer: C77221-000	           Gewicht: 0.048 kg
ATE-180
Aluminium-Klebeband* mit niedrigem Halogengehalt zur Befestigung von
Heizleitungen und Thermostatsensoren auf Rohrleitungen oder Behältern. Minimale
Montagetemperatur: 0 °C; auch geeignet für Rohrleitungen aus Edelstahl
55 m je Rolle, Breite 63,5 mm
Bestellnummer: 846243-000	           Gewicht: 0.84 kg
*Bei Verwendung von Aluminium-Klebeband oder anderen wärmeleitenden Werkstoffen kann sich die
Wärmeabgabe der Heizleitungen erhöhen. Verwenden Sie bitte die TraceCalc-Software oder wenden Sie sich für
nähere Auskünfte an die für Sie zuständige Chemelex Vertretung.
chemelex.com | 5RAYCHEM-DS-EU1455-Accessories-DE-2511
HWA-METAL-MESH-SS-50MM-10M
Stainless steel mesh for fixation of heating cables on valves, pumps or other odd-shaped
surfaces. This mesh provides optimum contact and heat transfer between heating cables
and heated equipment and can be used for exposure temperatures up to 400°C.
10 m per roll, 50 mm width.
Bestellnummer: 1244-005772	           Gewicht: 0.36 kg
HWA-PI-FIX- SS-xMM-10M
Befestigungsband aus rostfreiem Stahl zur Montage von polymerisolierten Heizkabeln
an Rohrleitungen. Durch die vorgestanzten Clips wird das Heizkabel in gleichmäßigem
Abstand gehalten. Erhältlich in zwei Größen für unterschiedliche Kabeldurchmesser.
10 m pro Rolle.
Für Kabeldurchmesser bis 5 mm: HWA-PI-FIX-SS-5MM-10M
Bestellnummer: 1244-007768	           Gewicht: 0.32 kg
Für Kabeldurchmesser bis 8 mm: HWA-PI-FIX-SS-8MM-10M
Bestellnummer: 1244-007769	           Gewicht: 0.52 kg
Lieferbare Rohrbefestigungsbänder
Abstands- und Befestigungsband aus rostfreiem Stahl zur präzisen Ausrichtung und
Befestigung von Heizleitungen an größeren Rohrleitungen und Behältern.
Stanzabstand: 25 mm
Bestellnummer Rohrdurchmesser VE
PB 125 to 1 ¼" (32 mm) 50 pc
PB 300 1 ½" to 3" (38 – 75 mm) 35 pc